(8) *Hal Russ Cont 62 66 71 omiten la indicación de la fecha*

(9) *Honor et Theod., Hal, Russ. Cont 62*

(10) *Los mms Hfn Gt, y la ed Schf; perveniunt, Hal y los demás*

(11) *dignitatis, el ms Hfn, y Azo*

(12) *comitum, omitela el ms Hfn*

(13) *ne, el ms Hfn, Hal, y Cuyacio.*

(14) *Los mms Hfn Gt, todos los códices de Russado, la*

*ed Schf, y Cuyacio; etiam, Bk; ita et, Hal; ita etiam, Russ y los demás*

(15) *Cuyacio (ed Fabrot), y Bk; Longino, omiten la demás*

(16) *Imp Anastas A, inscriben Hal Russ*

(17) *Hal, Cuyacio, y Bk; viverent, los demás Pero eorum, insertan Hal Russ Cont. y después los demás, contra los mms Hfn Gt. y las ed Schf Cui*

(18) *Los mms Hfn Gt, las ed. Schf Hal, Cuyacio Russ, Cont 62 y Bk; triginta, Cont 66. y los demás*

(19) *volentes, y después recusantes, Cuyacio; volente-recusante, los demás, pero cuán erradamente lo indican las siguientes palabras aut recusantibus quinque — viis Véase la nota siguiente*

(20) *Cuyacio; viis extraneis, suprimiendo la coma los demás Es de extraños que los editores posteriores á Cuyacio no hayan hecho mención ni en las notas de la lectura dada por Cuyacio á esta ley, que corrige acertadamente la vulgar.*

(21) *his, inserta Sp, erradamente*

his, quam unus solidus, sive per se sive per procuratorem (1) respondere maluerint, praebentur

§ 1 — In subeundis autem cognitionalibus certaminibus, quoties causa fuerit a iudice delegata, pro contestatione (2) litis unum solidum, et pro definitione ab arbitro recitanda alterum unum, et nihil amplius dari (3) decernimus

§ 2 — Quodsi causa in iudicio tui culminis ab ipsa contestatione litis vel relatione iudicis aut appellatione interposita ventilatur, pro inducenda cognitione non amplius quam tres solidos, et chartarum vel recitandorum in cognitionibus instrumentorum nomine, editionis (4) quin etiam gestorum, duos tantummodo solidos dabunt

§ 3 — Quoties sane apud viros clarissimos provinciarum moderatores, ex delegatione scilicet sententiae tuae magnitudinis, contra viros fortissimos scholares vel eorum coniuges vel (5) liberos vel servos cognitio celebretur, non amplius quam dimidiam partem consuetorum sumtuum praebent decernimus. Hoc etiam adiciendo, ut, qui acceptis comitatibus ad provincias profecti fuerint, usque ad quinque mensium spatium, intra quod ipsis erit remeandi licentia, nullam penitus actionem, super civili videlicet negotio (exceptis criminibus et tributariis functionibus), sustineant. Ne tamen ibi quoque, post quinque scilicet comitatus menses (6), ex sententia iudicii tuae magnitudinis conventi in exigendis fideiussoribus (7) aliquod sentiant detrimentum, adiutoriae (8) eos cautioni iubemus committi